EXTRATO TERMO DE INDENIZAÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 
43/2025

Data da Assinatura: 10/12/2025.
Devedor: Município de Capanema-PR.
Credor: VALDECI MACHADO.
Objeto: REPARAÇÃO DE DANOS MATERIAIS DO VEÍCULO GM/
CORSA SEDAN MAXX DECORRENTES DE COLISÃO COM VEÍ-
CULO OFICIAL DO MUNICÍPIO.
Valor total: R$ 3.791,00 (três mil, setecentos e noventa e um reais).

Neivor Kessler
Prefeito Municipal

EXTRATO DE AUTUAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 70/2025

Objeto da Contratação: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE CARTEI-
RAS ESCOLARES

ITEM
Código 

Produto/ 
Serviço

Descrição do Produto/Serviço Quantidade Unidade

[...]

Conjunto do aluno individual 
composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira, 
certificado pelo INMETRO, e em conformi-
dade com a norma ABNT NBR 14006 - Móveis 
escolares - Cadeiras e mesas para conjunto 
aluno individual.

30 UN 396,00 11.880,00

Valor total da Contratação R$ 30.280,00 (Trinta mil, duzentos e oitenta 
reais)

Art. 99. É dispensável a licitação:
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 
(cinquenta  mil reais), no caso de outras contratações; Valor atualizado 
para R$ 62.725,59(Sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e 
cinquenta e nove centavos)( DECRETO Nº 7.724, DE 23 DE JANEIRO 
DE 2025.)

Contratante: MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR.
CNPJ: 75.972.760/0001-60.

CONTRATADO: DECIO DRUCZKOWSKI INDUSTRIA E COMER-
CIO DE MOVEIS 
CNPJ: 10.487.864/0001-33
ENDEREÇO:  AV MANOEL RIBAS, 511- BAIRRO INDUSTRIAL

[...]

EXTRATO DO CONTRATO N° 320/2025
Dispensa de Licitação Nº 70/2025
Data da Assinatura: 15/12/2025.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  DECIO DRUCZKOWSKI INDUSTRIA E COMERCIO 
DE MOVEIS.
Objeto: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE CARTEIRAS ESCOLARES.
Valor total: R$30.280,00 (Trinta Mil, Duzentos e Oitenta Reais).

Neivor Kessler
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DIÁRIA Nº 45/2025
Empenho 292/2025
Nome do Beneficiário DIRCEU ALCHIERI
Cargo/Função Vereador/Presidente
Valor Unitário da Diária R$ 528,89 Valor Total: R$ 264,45
Destino: Francisco Beltrão/PR Data Saída: